АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНДАЛАКШСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от   ___18.04.__2017                                           № __209_

О внесении изменений в Положение

об оздоровительной группе с круглосуточным

пребыванием воспитанников

в МДОУ № 10 н.п. Нивский

 В целях приведения нормативно-правовых актов, регламентирующих деятельность

оздоровительной группы с круглосуточным пребыванием воспитанников в МДОУ № 10 н.п.

Нивский,   в соответствие с действующим законодательством в сфере образования

приказываю:

1. Внести в Положение об оздоровительной группе с круглосуточным пребыванием

воспитанников в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад №

10 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением экологического развития

воспитанников» н.п. Нивский муниципального образования Кандалакшский район,

утвержденное  приказом Управления образования от 28.04.2011 № 193 «Об оздоровительной

группе в МДОУ "Детский сад №10 " н.п. Нивский» (далее – Положение), следующие

изменения:

  1.1. п. 1.2.   раздела 1  «Общие положения»  изложить  в новой редакции:

- «1.2. Положение разработано на основании СанПиН 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

дошкольных образовательных организаций», утвержденных Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26».

  1.2. п.п. 3.3., 3.4.   раздела 3 «Порядок комплектования оздоровительной группы»

изложить в новой редакции:

 - «3.3. Документы подаются в комиссию по комплектованию оздоровительной группы

при Управлении образования администрации муниципального образования кандалакшский

район (далее – комиссия) в срок с 15 апреля по 30 апреля ежегодно».

 - «3.4. Комплектование оздоровительной группы осуществляется комиссией ежегодно

за 20 дней до начала оздоровительной смены на основании представленных документов с

соблюдением очередности по дате подачи заявления и имеющейся льготы (преимуществ) по

устройству ребенка в оздоровительную группу».

2. Отделу общего и дополнительного образования довести информацию об

изменениях, внесенных   в Положение,    до  образовательных организаций, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родителей (законных

представителей) воспитанников через размещение данного приказа на официальном сайте

Управления образования администрации муниципального образования Кандалакшский

район.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования С.Г. Кочегарову.

Начальник Управления                         И.А. Агаева